
 

 

 

   
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
“M.O.V.M. DON GIUSEPPE MOROSINI” 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA Articolazioni  di  ELETTRONICA  e  di  AUTOMAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA - Opzione COSTRUZIONI AERONAUTICHE 
MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA Articolazione ENERGIA 

 Percorso di II livello (ex Corso serale) ELETTROTECNICA   

 

 

Istituto certificato 
ISO 9001: 2008 

Reg. n. 30820 

 

 

Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
Codice CUP: I89J210172800001  

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso prot. A00DGEFID/10812 DEL 13/05/20214 del MI – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma 
Operativo Nazionale “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 2014-2020.  

 
Vista  la delibera del Collegio docenti n. 28/06/2021 e del Consiglio di Istituto n. 07/12/2021 

di adesione al progetto PON in oggetto; 
 
Visto  l’inoltro del Progetto “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”, protocollato 

con n. CANDIDATURA DEL 15/06/2021 dall’ADG;  
 
Vista   la nota prot. AOODGEFID/43717 DEL 10/11/2021 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate con le risorse 

del Piano Nazionale per la Scuola Diditale –PNSD-, rientranti nel piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza – PNRR- 

 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 

del 12/02/2021 del Consiglio di istituto; 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta 

di finanziamento; 

SENTITO  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale 

con l’inserimento di un nuovo Progetto denominato “SPAZI E STRUMENTI 

DIGITALI PER LE STEM”; 

 

  
 
 

Protocollo 0004100/2021 del 27/12/2021



 

 

 

   
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 
“M.O.V.M. DON GIUSEPPE MOROSINI” 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA Articolazioni  di  ELETTRONICA  e  di  AUTOMAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA - Opzione COSTRUZIONI AERONAUTICHE 
MECCANICA, MECCATRONICA ED ENERGIA Articolazione ENERGIA 

 Percorso di II livello (ex Corso serale) ELETTROTECNICA   

 

 

Istituto certificato 
ISO 9001: 2008 

Reg. n. 30820 

 

 

 
 
 
 
 
 

DECRETA 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguenti progetto: 

 

MISSIONE/COMPONE
NTE/INVESTIMENTO PNSD/PNRR Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

4/1/3.2 

SCUOLA4.0: 
scuole 
innovative, 
cablaggio, nuovi 
ambienti 

SPAZI E STRUMENTI 
DIGITALI PER LE STEM 

€ 16.000,00 

Approvato 
con nota 
Prot. 
AOODGEFI
D/43717 
DEL 
10/11/2021 

 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 03- Voce 06 Sottovoce 21 del 
Programma Annuale 2021 e nelle USCITE – ATTIVITA’ A03/30 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI 
PER LE STEM”- AVVISO prot. 10812 del 13/05/2021, codice CUP: I89J210172800001.  

  
 
       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     CLAUDIA MORGIA 

Firmato
digitalmente da
Claudia
Morgia
CN = Morgia
Claudia
C = IT


